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АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 апреля 2025 года                                                                                           917  

О внесении изменений в постановление Администрации города
 от 22.11.2024 № 4662

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 11 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 15 части 1 статьи 7, пунктами 1, 5, 6, 10, 12 части 4.1 статьи 45, пунктом 10 части 2 статьи 55 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, постановлением Администрации города от 29.12.2022 № 3762 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ на территории города Димитровграда Ульяновской области» п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление Администрации города от 22.11.2024 № 4662 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение экологической безопасности на территории города Димитровграда Ульяновской области» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1.Строку 8 раздела 2 муниципальной программы «Обеспечение экологической безопасности на территории города Димитровграда Ульяновской области», являющейся приложением к постановлению (далее - муниципальная программа), изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации
	Финансирование муниципальной программы – бюджет города Димитровграда, источником финансового обеспечения которого являются ассигнования из бюджета города и ассигнования из областного бюджета Ульяновской области.

Общий объём бюджетных ассигнований из бюджета города на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы составляют 79234,7141 тыс.руб., из них:

Объем бюджетных ассигнований из бюджета города 79109,7141 тыс.руб., в том числе: 

в 2025 году – 7321,28329 тыс. рублей;

в 2026 году – 7376,41412 тыс. рублей;

в 2027 году – 7449,12232 тыс. рублей;

в 2028 году – 12 462,62726 тыс. рублей;

в 2029 году – 43 110,0515 тыс. рублей;

в 2030 году – 1 390,21561 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований из областного бюджета Ульяновской области 125,00000 тыс.руб., в том числе: 

в 2025 году – 125,00000 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.















».

1.2.Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по жилищно-коммунальному комплексу Терентьева С.А.

Глава города







         С.А.Сандрюков

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

Администрации города 

от «04» апреля 2025 № 917

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы

«Обеспечение экологической безопасности на территории города Димитровграда Ульяновской области»

	№ 
п/п
	Наименова
ния муниципаль
ной программы, структурного элемента, мероприятия
	Ответст
венные исполни
тели мероприятия
	Источник

финансового обеспече
ния реализа
ции муниципа
льной программ

мы, структур
ного элемента, мероприя
тия
	Код целевой статьи расходов
	Объём финансового обеспечения реализации муниципальной программы, 
структурного элемента, мероприятия по годам реализации, тыс. руб.

	
	
	
	
	
	всего
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

год
	2029

год
	2030

год


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа «Обеспечение экологической безопасности на территории города Димитровграда Ульяновской области» 
	Комитет по ЖКК
	Всего, в том числе:
	6100000000
	79 234,71410
	7446,28329
	7376,41412
	7449,12232
	12 462,62726
	43 110,05150
	1 390,21561

	
	
	Бюджет
ные ассигнова
ния бюджета города
	
	79 109,71410
	7321,28329
	7376,41412
	7449,12232
	12 462,62726
	43 110,05150
	1 390,21561

	
	
	Бюджет
ные ассигнова
ния областного бюджета
	
	125,00000
	125,00000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы) муниципальной программы

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие водохозяйственного комплекса»
	Комитет по ЖКК
	Всего, в том числе:
	61.4.02.00000
	57 101,78326
	138,88889
	0,0
	0,0
	12 462,62726
	43 110,05150
	1 390,21561

	
	
	
	Бюджет
ные ассигнова
ния бюджета города
	
	56 976,78326
	13,88889
	0,0
	0,0
	12 462,62726
	43 110,05150
	1 390,21561

	
	
	
	Бюджет
ные ассигнова
ния областного бюджета
	
	125,00000
	125,00000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Благоустройство родников в Ульяновской области, используемых населением в качестве источников питьевого водоснабжения
	Комитет по ЖКК
	Всего, в том числе:
	
	138,88889
	138,88889
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	Бюджет
ные ассигнова
ния бюджета города
	6140270050
	13,88889
	13,88889
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	Бюджет
ные ассигнова
ния областного бюджета
	61402S0050
	125,00000
	125,00000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Подготовка декларации безопасности гидротехнических сооружений
	Комитет по ЖКК
	Бюджет
ные ассигнова
ния бюджета города
	6100000000
	867,85727
	0,0
	0,0
	0,0
	867,85727
	0,0
	0,0

	1.3.
	Проведение комплекса мероприятий по обследованию технического состояния гидротехнических сооружений
	Комитет по ЖКК
	Бюджет
ные ассигнова
ния бюджета города
	6100000000
	4 012,29387
	0,0
	0,0
	0,0
	1 285,33248
	1 336,74578
	1 390,21561

	1.4.
	Проведение комплекса мероприятий по разработке проектно-сметной документации по капитальному ремонту гидротехнического сооружения, в 11 метрах в северном направлении от земельного участка по ул.Больничной в городе
	Комитет по ЖКК
	Бюджет
ные ассигнова
ния бюджета города
	6100000000
	3 436,47917
	0,0
	0,0
	0,0
	3 436,47917
	0,0
	0,0

	1.5.
	Проведение комплекса мероприятий по разработке проектно-сметной документации по капитальному ремонту гидротехнического сооружения, в 15 метрах в западном направлении от земельного участка по ул.Куйбышева, 150 в городе
	Комитет по ЖКК
	Бюджет
ные ассигнова
ния бюджета города
	6100000000
	3 436,47917
	0,0
	0,0
	0,0
	3 436,47917
	0,0
	0,0

	1.6.
	Проведение комплекса мероприятий по разработке проектно-сметной документации по капитальному ремонту ГТС водохранилища на ручье Ир в городе
	Комитет по ЖКК
	Бюджет
ные ассигнова
ния бюджета города
	6100000000
	3 436,47917
	0,0
	0,0
	0,0
	3 436,47917
	0,0
	0,0

	1.7.
	Проведение комплекса работ по капитальному ремонту гидротехнического сооружения, в 11 метрах в северном направлении от земельного участка по ул.Больничной в городе
	Комитет по ЖКК
	Бюджет
ные ассигнова
ния бюджета города
	6100000000
	13 924,43524
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	13 924,43524
	0,0

	1.8.
	Проведение комплекса работ по капитальному ремонту гидротехнического сооружения, в 15 метрах в западном направлении от земельного участка по ул.Куйбышева, 150 в городе
	Комитет по ЖКК
	Бюджет

ные ассигнова
ния бюджета города
	6100000000
	13 924,43524
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	13 924,43524
	0,0

	1.9.
	Проведение комплекса работ по капитальному ремонту ГТС водохранилища на ручье Ир в городе
	Комитет по ЖКК
	Бюджет
ные ассигнова
ния бюджета города
	6100000000
	13 924,43524
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	13 924,43524
	0,0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия, указанные в пункте 1 статьи 16.6, пункте 1 статьи 75.1 и пункте 1 статьи 78.2 
Федерального закона «Об охране окружающей среды»
	Комитет по ЖКК
	Бюджет
ные ассигнова
ния бюджета города
	6140100000
	22 132,93084
	7307,39440
	7376,41412
	7449,12232
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Мероприятия, указанные в пункте 1 статьи 16.6, пункте 1 статьи 75.1 и пункте 1 статьи 78.2 
Федерального закона «Об охране окружающей среды»
	Комитет по ЖКК
	Бюджет
ные ассигнова
ния бюджета города
	6140100999
	22 132,93084
	7307,39440
	7376,41412
	7449,12232
	0,0
	0,0
	0,0






















            ».

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3


к муниципальной программе








